pada bidang pendidikan dan dakwah Islam

Ahlusunnah Wal Jama’ah (Chalik 2011, 3).

Dalam Muqaddimah Khittah NU

Muktamar XXVII No. 02/MNU-27/1984

menjelaskan Nahdlatul Ulama atau

disingkat NU merupakan “wadah bagi para

ulama dan pengikut-pengikutnya yang

didirikan pada 16 Rajab 1344 H/31 Januari

1926 M. Dengan tujuan memelihara,

melestarikan, mengembangkan, dan

mengamalkan ajaran Islam yang berhaluan

Ahlusunnah Wal Jama’ah yang mengikuti

salah satu mazhab Abu Hanifah, Imam

Malik, Imam Syafi’i, dan Imam Ahmad bin

Hambal” (Adib 2014, 42).

Dalam kiprahnya, NU tidak sebatas